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SERViÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL SENAIIPR 
CNPJ 03.776.284/0001-1J9 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
Exercicio findo em 31 de dezembro de 2020 
(Em Reais) 

RECEITAS CORRENTES 

Receitas de Contribuições 

Receitas Patrimoniais 

Receitas Irmbiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Receitas de Serviços 

Serviços Correrciais 

Serviços Tecnológicos 

Serviços de Consultoria e Assistência Técnica 

Serviços AdrrrinistratÍVos 

Serviços Educacionais 

Serviços Laboratoriais 

Outras Receitas Correntes 

Recuperação de Despesas 

Multas e Juros de Mora 

Descontos Obtidos 

Indenizações e Restituições 

Transferhcias Correntes 

Convênio Entidades Públicas 

Convênio Entidades Privadas 

Convênio Organisrms Internacionais 

Apoios Financeiros à Feiras e Eventos 

Apoios Financeiros Frrergenciais 

Apoios Financeiros à Projetos Estratégicos 

~ASDECAPITAL 

Operações de Crédito 

Externas 

AlienaçAo de Bens 

Bens Irroveis 

Transferências de Capital 

Auxílios Extraordinários 

Soma 

Déficit 

TOTAL 

As notas explicativas integram as demonstrações contábeis 

Rogério Fagundes ele Almeida 
Contador 

eRa PR·050003l0·6 

RF.CF1I'AS ORÇAMENTÁRIAS 

Orçada Arrecadada 

278.158.010,00 264.596.066,64 

159383.20\,76 151.843.419,&1 

1.016.837.86 4.818.911,12 

627.566,24 578.137,75 

389.271,62 4.240.773,37 

75.559.999,55 69.644.365,88 

5.000,00 

3.981.617,82 4.499.122,08 

6.344.031,94 6.419327,60 

30.128,74 23.708,60 

58.414,955,15 50.962.183,40 

6.784.265,90 7.740.024,20 

732.970,23 622.412,53 

181.787,84 160.940,37 

542.368,43 444.074,68 

15,00 27,71 

8.798,96 17.369,77 

41.465.000,60 37.666.957,24 

533.706,24 593.744,21 

11.930.929,23 11.562.308,90 

5.000,00 

15.000,00 

14.100.000,02 14.100.000,00 

14,880.365,11 11.410.904,13 

30.360.000,00 25.815.837,58 

26.863.576,44 21.510.701,54 

26.863.576,44 21.510.701,54 

134.165,48 766.251,64 

134.165,48 766.251,64 

3.362.258,08 3.538.884.40 

3,362.258,08 3.538.884,40 

308.5J8.010.00 290.411.904,22 

308.518.010,00 290.411.904,22 

José Antonio Fores 
Diretor Regional 

SENAI-PR 

Este documento foi assinado digitalmente por Jose Antonio Fares e Rogerio Fagundes De Almeida. 
Para verificar as assinaturas vá ao site hltps:JJsistemafiep.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código A416-8370-A3FA~6034, 

Saldo 

13.561.943,36 

7.539.781,89 

(3.802.073,26} 

49.428,49 

(3.851.501,75) 

5.915.633,67 

5.000,00 

(517504,26) 

(75.295,66) 

6.420,14 

7.452.771,75 

(955.758,30) 

110.557,70 

20.847,47 

98.293.75 

(12.71) 

(8.570,81) 

3.798.043,36 

(IIJ.037.97) 

368.620,33 

5.000,00 

15.000,00 

0,02 

3.469.460,98 

4.544.162,42 

5.352.874,90 

5.352.874,90 

{632.086,16} 

(632.086,16) 

{I 76.626,32) 

(176.626,32) 

18.106.105.78 

18.106.105,78 

https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br
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SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - DEPARTAMENTO REGIONAL SENAI/PR 
CNPJ 03.776.284/0001-09 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 
Exercício findo em 31 de dezembro de 2020 

(Em Reais) 

Despesas Correntes 

Pessoal e Encargos Sociais 

Ordenados e Salários 

Encargos Trabalhistas 

Encargos Assistenciais 

Bolsas e Estágios 

Transferências a Instituiçlies Priwdas 

Contnbuição Federações 

Contribuição IFL Núcleos Regionais 

Convênios Entidades Privadas 

Auxllios a Terceiros 

Outras Despesas Correntes (Aplicaçllo Direta) 

Ocupações e Utilidades 

Materiais 

Transportes e Viagens 

Material de Distribuição Gratuita 

Serviços de Terceiros 

Despesas Financeiras 

Impostos TaIGs e Contribuições 

Despesas Diversas 

Despesas de Capital 

lnvestimento(Aplicaçflo Direta) 

Bens Imóveis 

Bens Móveis 

Bens Intangíveis 

Inwrsôes Financeiras 

Amortizaçãu da Dhida Interna 

Soma 
Superávit 

TOTAL 
"._~, -_ .. _-".*.,. . , ... _ ..•....•.. _., 

As no/as exphcaffvas integram as demonstrações contáheis 

Rogério Fagunde. de Almeida 
Contador 

eRe PR-05000Sl0-6 

D~P~ASORÇAM»ITÁ~S 

Autorizada Realizada 

268.568,010,00 222.660.635.40 

146.590.000.97 137.122.534.18 

71.200247.36 64555550.94 

52379493.93 50598473.09 

18.676506.98 17691.214.63 

4331752.70 4.277.295.52 

4.725.319.64 4.594.538~ 1 

2364.180.84 2.216.103.16 

2.355.318.84 2.262.239.99 

18.000.00 

5.819,96 98.195,16 

117 .252.689~9 80.943.562,21 

7.229.720.62 5.037.974.55 

18.453.079,52 11.517.451,67 

5.234.571,24 2.252.311,53 

159.769.64 30.573.21 

65.376.781.18 46.284.074,03 

12.040.565.00 9.265.526.31 

673.424,04 412.049.28 

8084.778.15 6.143.602,33 

39.950.000,00 44,236.411.95 

33.352.312.12 37.292.411,75 

5.875.174,56 4.967.792,32 

25.795.790,10 30.294.797.40 

1.681.347,46 2.029.822.03 

7.488,00 5.011,24 

6.590.199,88 6.938.988,96 

308.518.010.00 266.897.047,35 

23514.856,87 

308.518.010,00 290.411.904,22 

José Antonio Fare. 
Imetor Regional 

SENAI-PR 

Este documento foi assinado digitalmente por Jose Antonio Fares e Rogerio Fagundes De Almeida. 
Para verificar as assinaturas vá ao site hHps:JJsistemafiep.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código A416-8370-A3FA-6034. 

Saldo 

45.907.374,60 

9.467.466,79 

6644696,42 

1.781.020.84 

985.292,35 

56.457.18 

130.781~3 

148077,68 

91078,85 

(18000,00) 

(92.375.20) 

36.309.126,48 

2.191.746.07 

6.935.627.85 

2.982.259.71 

129.196.43 

19.092.707.15 

2.775.038.69 

261.374,76 

1.941.175.82 

(4.286.411,95) 

p.940.099,63) 

907.382.24 

(4.499.007.30) 

(348474.57) 

2.476,76 

(348.789,08) 

41.620.962,65 

(21514.856,8?] 

18.106.105,78 

https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br
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